filiis occurrit multum inter omnes barbaros eminens  
 corporis specie. Vestis erat auro purpuraque distincta,  
 quae etiam crura velabat, aureis soleis inseruerat gem-  
 mas, lacerti quoque et brachia margaritis ornata erant,  
 pendebant ex auribus insignes candore ac magnitudine 5  
 lapilli, baculum aureum berylli distinguebant. Quo  
 tradito precatus, ut sospes acciperet, se liberosque et  
 gentem suam dedidit. Nobiles ad venandum canes in 6  
 ea regione sunt: latratu abstinere dicuntur, cum vide-  
 runt feram, leonibus maxime infesti. Horum vim ut 10  
 ostenderet Alexandro, in consaeptum leonem eximiae  
 magnitudinis iussit emitti et quattuor omnino admoveri  
 canes. Qui celeriter feram occupaverunt: tum ex iis, qui  
 adsueverant talibus ministeriis, unus canis leoni cum aliis  
 inherentis crus avellere et, quia non sequebatur, ferro 15  
 amputare coepit. Ne sic quidem pertinacia vieta rursus  
 aliam partem secare institit et inde non segnius in-  
 haerentem ferro subinde caedere: at ille in vulnere  
 ferae dentes moribundus quoque fixerat. Tantam in  
 illis animalibus ad venandum cupiditatem ingenerasse 20  
 naturam memoriae proditum est. Evidem plura tran-  
 scribo quam credo: nam nec adfirmare sustineo, de  
 quibus dubito, nec subducere, quae accepi. Relicto  
 igitur Sopithe in suo regno ad fluvium Hypasin pro-  
 cessit Hephaestione, qui diversam regionem subegerat, 25  
 coniuncto.

Phegeus erat gentis proximae rex: qui popularibus  
 suis colere agros, ut adsueverant, iussis Alexandro cum  
 II donis occurrit nihil, quod imperaret, detrectans. Bi- 7  
 duum apud eum substitut rex. Tertio die annem supe- 30

5 insignes I: insignis A. ac] om. C. 6 berylli] be-  
 rilli C. 8 dedidit C: dedit P. 11 ostenderet] hosten-  
 deret P. consaeptum *Muetzellius*: conceptu A [B m. pr. con-  
 spectu]. 13 iis I: his A. 14 unus *Giunta*: unius A.  
 16 sic] si V. pertinacia] pertinatio V. 18 caedere: at  
 scripti: caedebat A. 24 Sopithe *Muetzellius*: sophite A.  
 Hypasin I: ypasin A. 25 Hephaestione *Cospus*: ephestione A.  
 27 Phegeus I: phegelis A. 29 occurrit] occurit P.

rare decreverat transitu difficultem non spatio solum  
 aquarum, sed etiam saxis impeditum: percontatus igitur 2  
 Phegea, quae noscenda erant, XII dierum ultra  
 flumen per vastas solitudines iter esse cognoscit, exci-  
 pere deinde Gangen, maximum totius Indiae fluminum, 3  
 ulteriore ripam colere gentes Gangaridas et Prasios  
 eorumque regem esse Aggrammen XX milibus equitum  
 ducentisque peditum obsidentem vias. Ad hoc quadri- 4  
 garum II milia trahere et, praecipuum terrorem, ele-  
 phantos, quos III milium numerum explere dicebat.  
 Incredibilia regi omnia videbantur: igitur Porum — 5  
 nam cum eo erat — percontatur, an vera essent, quae  
 dicerentur. Ille vires quidem gentis et regni haud 6  
 falso iactari adfirmat, ceterum, qui regnaret, non modo  
 ignobilem esse, sed etiam ultimae sortis: quippe patrem 7  
 eius, tonsorem vix diurno quaestu propulsantem famem,  
 propter habitum haud indecorum cordi fuisse reginae.  
 Ab ea in propriem eius, qui tum regnasset, amicitiae 8  
 locum admotum imperfecto eo per insidias sub specie  
 tutelae liberum eius invasisse regnum necatisque pueris  
 hunc, qui nunc regnat, generasse, invisum vilemque  
 popularibus, magis paternae fortunae quam suae me-  
 morem. Adfirmatio Pori multiplicem animo regis inie- 9  
 cerat curam. Hostem beluasque spernebat, situm lo-  
 corum et vim fluminum extimescebat: relegatos in  
 ultimum paene rerum humanarum persecui terminum  
 et eruere arduum videbatur, rursus avaritia gloriae et  
 insatiabilis cupidio famae nihil invium, nihil remotum  
 videri sinebat. Et interdum dubitabat, an Macedones 10  
 tot emensi spatia terrarum, in acie et in castris senes

1 spatio] spacio **F**. 2 Percontatus *Frobenius*: percunctatus **A**. 3 noscenda] noscendi **F** *m. pr.* XII *Vogel*: XI **A**.  
 6 Gangaridas I: gangarhidas **A**. Prasios *Salmasius*: pharrasios  
 C. pharrassios **P**. 7 xx milibus I: xx B **C**, xx B **P**. 16 quaestu  
 propulsantem] quae strujo pulsantem **P**. 18 amicitiae] amiti-  
 tiae **V**. 21 generasse] generasset **P**. 25 relegatos] religatos **P**.  
 26 avaritia] auaritiae **F**. 28 insatiabilis] insaciabilis **FP**,  
 resaciabilis **V**. 30 spatia] spacia **P**.

facti per obiecta flumina, per tot naturae obstantes difficultates secenturi essent: abundantes onustosque praeda magis parta frui velle quam adquirenda fatigari.

- 11 Non idem sibi et militibus animi: sese totius orbis imperium mente complexum adhuc in operum suorum primordio stare, militem labore defetigatum proximum  
 12 quemque fructum finito tandem periculo expetere. Vicit ergo cupidus rationem, et ad contionem vocatis militibus ad hunc maxime modum disseruit: Non ignoror, 8 milites, multa, quae terrere vos possent, ab incolis 10  
 13 Indiae per hos dies de industria esse iactata: sed non est improvisa vobis mentientium vanitas. Sie Ciliciae fauces, sic Mesopotamiae campos, Tigrim et Euphraten, quorum alterum vado transiimus, alterum ponte, terribiles fecerant Persae. Nil umquam ad liquidum fama 15 perducitur: omnia illa tradente maiora sunt vero. Nostra quoque gloria, cum sit ex solido, plus tamen  
 15 habet nominis quam operis. Modo quis beluas offrentes moenium speciem, quis Hydaspem amnem, quis cetera auditu maiora quam vero sustineri posse credebat? Olim, hercules, fugissemus ex Asia, si nos fabulae  
 16 debellare potuissent. Creditisne elephantorum greges maiores esse, quam usquam armentorum sunt, cum et rarum sit animal nec facile capiatur multoque difficilius mitigetur? Atqui eadem vanitas copias peditum 25

2 abundantes] habundantes **V**. onustosque I: honustosque **A**. 3 adquirenda *Frobenius*: adquerenda **A**. 4 sese scripsi: esse **A**. totius] tocius **F**. 6 labore] laborem **P**.  
 7 tandem] tantem **C**. expetere] expere **B m. pr.** 8 contionem] concionem **L**. 9 disseruit] deseruit **V**. 10 possent] posent **L**.  
 13 Mesopotamiae] mesopitamiae **V**. Tigrim] tygrim **C**. Euphraten] eufraten **P**. 14 transiimus **P**: transivimus **C**. terribiles *Bentleius*: terribilem **A**. 15 Nil umquam *Damsteius*: numquam **A**. 17 gloria] gloriae **C**. 19 speciem] spetiem **L**. Hydaspem *Letellerius*: hidaspem **A** [hidaspern **V**]. 20 sustineri *Bentleius*: sustinere **A**. 21 hercules **P**: hercule **C**. fugissemus] fuissemus **V**. nos] non **P m. pr.** 22 creditisne] creditis nec **P**. 23 armentorum] armatorum **B**. 24 facile] facere **V**.